
 

 
 
 
 
 
 

 
Min is te ro  de l l ’ Is t ruz ione  e  de l  Mer i to  

Istituto Comprensivo Statale “Alfonso Casati” 

via 1° Maggio – 20835 Muggiò (MB) 
Tel: +390392709605 - Fax: +39039790918 

cod.mecc. MBIC88300L - cod.fisc. 94580960154 
e mail Dirigente: dirigente.casati@gmail.com 
e mail uffici: MBIC88300L@ISTRUZIONE.IT 

pec : mbic88300l@pec.istruzione.it 
sito web : www.ic-casati.edu.it 

 

 

Prot. n. 1545 del 25/03/2024 

 

All’Albo dell’Istituto 

Al sito web 

Agli atti 

 

 

OGGETTO: NOMINA COMMMISSIONE DI VALUTAZIONE PER LA SELEZIONE INTERNA ESPERTI 

FORMATORI E TUTOR DISCIPLINE STEM PER LA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO C. URBANI   

- Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 

linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

 

CUP: G64D23007420006 

Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-37648 

Titolo progetto: “Competenze per il Cittadino del Domani” 

 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 

1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 

resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO  il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 

2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e 

resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, 

relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO  il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 

del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 

LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

mailto:dirigente.casati@gmail.com
mailto:MBIC88300L@ISTRUZIONE.IT
mailto:mbic88300l@pec.istruzione.it
http://www.ic-casati.edu.it/


 

VISTA  nello specifico la Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – linea di investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO  il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 65 del 12 Aprile 2023 con il quale è stato assegnato a 

codesto Istituto un finanziamento di € 103.525,48 per la realizzazione degli Interventi previsti 

dal PNRR 3.1 (D.M. n. 65/2023), rispettivamente la quota di € 81.254,76 per i percorsi formativi 

STEM, digitali ed in lingue per gli studenti e la quota di € 22.270,72 per i percorsi annuali di 

lingue e metodologia per i docenti; 

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito n. 132935 del 15/11/2023, con la quale sono 

state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento Componente 1 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR; 

VISTO  il progetto “Competenze per il Cittadino del Domani” presentato in data 06/02/2024 attraverso 

la piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 27/12/2023 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal 

Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO  il Programma Annuale 2024 approvato dal CdI del 12/02/2024 delibera n.120; 

VISTA  la Delibera n. 113 del Consiglio d’Istituto del 23/11/2023 con la quale è stato approvato il PTOF 

-Ampliamento Offerta Formativa a.s. 2023-2024; 

VISTO   il Decreto di assunzione in bilancio del Progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-37648 - “Competenze 

per il Cittadino del Domani” CUP: G64D23007420006 con prot. n. 1324 del 13/03/2023; 

VISTO   il Decreto di Disseminazione iniziale del Progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-37648 - “Competenze 

per il Cittadino del Domani” CUP: G64D23007420006 con prot. n. 1325 del 13/03/2024; 

VISTO   il Decreto di assunzione del Progetto “Competenze per il Cittadino del Domani” nel nel PTOF 

d’Istituto per l’Anno Scolastico 2024 con prot. n. 1326 del 13/03/2024; 

VISTO  il Decreto di nomina del RUP con prot. n. 1327 del 13/03/2024; 

VISTO   l’art. 53 del D.lgs. 165 del 2001 e successive modifiche; 

VISTA   la normativa concernente il limite massimo per emolumenti o retribuzioni (art. 23 ter del dl n. 

201/2011, convertito con modificazioni dalla legge n. 214/2011; art. 1, commi 471 e seguenti, 

della legge n. 147/2013; art. 13 del dl n. 66/2014, convertito con modificazioni dalla legge n. 

89/2014); 

VISTO  il decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62 recante il Codice di 

comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’art. 54 del d.lgs. n. 165/2001; 

VISTO   il D.lgs. n. 33/2013; 

 

VISTO  l’avviso di selezione interna prot. n. 1483 pubblicato dall’Istituto in data 20/03/2024 con 

scadenza di presentazione delle candidature entro e non oltre le ore 12 del 26/03/2024; 

 

 

 

 



 

CONSIDERATO  che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 

valutazione presenti nell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle 

attività come sopra delineate; 

 

CONSIDERATO  che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche 

occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

 

RITENUTO  altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione il dott. Quagliarini 

Michele (Presidente), la dott.ssa Tancredi Rosaria Michela (Componente) e la signora 

Mastrogiovanni Teresa (Componente), anche in qualità di segretario verbalizzante, i quali 

posseggono i necessari requisiti; 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione» 

 

 

DECRETA  

 

Articolo 1  

(Costituzione della Commissione) 

 

1. E’ nominata, ai sensi dell’art. 7 dell’Avviso di selezione, prot. n. 1329 del 13/03/2024, la Commissione 

ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione è costituita come 

segue: 

 

Presidente Dott. Quagliarini Michele  

Componente Dott.ssa Tancredi Rosaria Michela 

Componente Mastrogiovanni Teresa 

 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, 

nella persona della signora Mastrogiovanni Teresa; 

 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano compensi 

/emolumenti/indennità/rimborsi spesa; 

 

 

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitti 

di interessi dei singoli commissari; 

 

  

Articolo 2  

(Modalità di funzionamento) 

 

1. La Componente di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazioni 

utilmente prevenute ed i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa. 

 

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente 



 

Decreto redigerà apposito verbale con la relativa graduatoria. 

 

3. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, ai sensi della normativa 

della trasparenza. 

 

 

Presidente Dott. Quagliarini Michele   

Componente Dott.ssa Tancredi Rosaria Michela  

Componente Mastrogiovanni Teresa  

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Dott. Michele Quagliarini) 

 

_____________________ 

 

 

 

 

 

 

 


